11 mi dñ

(13)

78

75
68

Dubitatur in quadam Universitate, qua' Societatis Iesu curae commissa est, quo pacto intelligendum sit decretum illud, quo sacra Tridentina Synod, enumeratis libris sacris, statuit; Si quis libros ipsos integros cum omnibus partibus suis futur in Ecclesia catolica legi consueverunt, et in veteri vulgata Latina editione habentur p[ro]p[ter]a sacris, & canonici, non suscepit &c. anathema sit. An scilicet eo pacto, ut in fide errare censantur, qui asseruerint aliquid repugnans. In minima periodo, aut mebro enumeratoris librorum, etiam, cum in ea re sunt oppositae lectiones graci contexta, aut Seb[astia]ni. In potius istius, qui integrum aliquem ex iis libris, aut eorum partem aliquam reiecerint, de qua a ligno fuit controversia, num canonica, et sacra censenda est: quo pacto quidam in veteri testamento dubitauit de cantico trium puerorum, & de Sidonia Susanæ; in novo aut de ultro capite Marci, & de initio octauii capituli Euangeli Johannis.

Prior pars ex eo videtur ordi, q[uod] sacra Synod[is] sine exceptione art. (cum omnibus partibus suis) & idem est admissore lectionem repugnantem alicui periodo, aut mebro Latina vulgatae, atque partem eiusmodi non suscipere.

Posteriorē partē tria positionē suadent argumenta. Unum est. Q[uod] si sacra Synod[is] ijs verbis definiūt contra fidemē non suscipere qualibet partē editionis Latinae vulgatae, non egisset postea de diligēda ex oīib[us] Latinis editionib[us], quae circuferunt (quod facit decretū p[ro]xime sequenti) veteri vulgata; nec denuo statuisset eamē Sabendam p[er] antēnticā in publicis lectionib[us], disputationib[us], prædicationib[us], & expositiōnib[us]. Nec n[on] iam relinqueret locū disputandi, quae nam ex illis p[er] antēnticā Senda est. Nec item dicērunt Patres (uti dicunt) se id facere utilitatis causa, sed necessitatē. Nec tantum dicērunt, in publicis actib[us] de Senda p[er] antēnticā, sed ubiq[ue] ac semper.

Alterum est, q[uod] et si credendum sit aut solum erg[o] uersionis fuisse et doctissimum. Nam p[er] sancto quam maxē adiutum ad utilitatem Ecclesie; videtur in durum, et creditu difficile, statuisse sacram Synodum, illum Sabuisse opūm p[ro]p[ter]eticum vi exprimendo sensu prioris linguae; Præsertim cum multi Sacri d[omi]ni legerrim reprobantes sententias ijs, quae in ea continentur, et oīo contradictorias; veluti ad Corin. 13. cum pleniorib[us] legant; Non omnes gdem resurgem, sed omnes immutabimur, ubi uero vulgata habet. Omnes gdem resurgem, sed non oīo immutabimur. Et d[icitur] Hieronymus dicat, aliud esse uatem agere, aliud interpretē.

Tertium est, q[uod] in conciliis sacris nisi definit' unquam, nisi quod ante diligenter discutit'. Alioq[ue] temere definiret ea, quae pertinent ad fidem, & salutem, nisi prius adhiberetur, quod fieri potest, summa diligentia; In synodo aut Tridentina non sunt discussa, et agitate singularē periodi, ac mebra veteris Latinae vulgatae; sed in actuē est de libris integris, deq[ue] ijs partibus maioriis, de quibus iam oīo multis dubitatum erat, et ne reuera ex canone. Quo fit, ut nonē partium in priore illo decreto, nonquevis parla, sed partes smajiores duntaxat, deq[ue] disputatum erat in parti-

uideant' intelligendæ; & cum in sequenti decreto adiungit' electio veteris vulgatae ex Latinis
omnibus, & præcipit, ut ea in publicis actibus & aut sententia Seatur, nisi alius statui, quam quod
ea longe sit securior cæteris versionibus; atque suis utilitatibus causa videtur & liberum, ne quis illam
præsumat ullo praetextu rejicere: quo statuto, ad sue unicuique integrum relinquitur; ut in Sac, aut illa
parta sequitur potest contrariam lectionem, quam a liqui ex Patribus sequitur sententia, modo ergo præcepta
causa, illam in publicis actibus pro aut sententia non afferat. Id sensisse Patres concilij Trident.
plerique autem asserunt, in quo est Vega, qui concilio interfuit, cum Sac de re ageretur, ut ipse
scribit lib. 15. de iustificatione. cap. 9: quo eodem loco assertum in istem eisdem tria cardinalia
sanctæ crucis, q. eidem sessioni præfuit, Canone de locis Theologici. lib. 2^o. cap. 14. Soto in 4.
d. 45. q. 2. a. 4. & alij non pareri.

Congregatio concilij censuit, nisi posse assenerari, quod repugnet vulgatae
Latiniæ editioni, etiam si sola esset per yod, seu clausula, aut mebrum, di-
ctio ne sola, aut syllaba, tota ne unum.

F. Card. Alciat⁹

79

Respuesta de los deputados
pa responder a las dudas
del Concilio sobre la Edicion
unigata.